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Spotkanie Communio upamiętnia Matkę 
Marię Teresę 

Communio in Christo w Mechernich uczciło urodziny i imieniny swojej założycielki 
Matki Marii Teresy nabożeństwem, reflektując minionych 40 lat i wygłaszając 
wiele wzruszających słów. W swoim przemówieniu Przeor Generalny ks. Jaison 
Thazhathil wspomniał świadectwo życia założycielki zakonu. Siostra Lidwina 
przybliżyła 40 lat wspólnoty i zacytowała słowa rozważania „Odnaleźć Boga w 
cierpieniu”. 

Ponadto kierowniczka placówki Sonja Plönnes wyraziła uznanie dla zaangażowania 
personelu pielęgniarskiego. Dzień pełen wdzięczności, wspólnoty i nowej 
motywacji na drodze w duchu założycielki. (rl)
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Podziękowania dla odważnej biskupki z 
Waszyngtonu

Duchowe pozdrowienia z Mechernich dotarły do biskupki Mariann Edgar Budde w 
Waszyngtonie. Kierownik duchowy o. Rudolf Ammann podziękował jej w imieniu 
Communio in Christo za odważne kazanie podczas inauguracji prezydenta Trumpa. 
Jej słowa na rzecz ludzkiej godności, różnorodności i spójności były „głęboko 
poruszające”, powiedział Ammann. 

Napisał: „Modlimy się o siłę i Boże błogosławieństwo dla ciebie i dla nas w tych 
trudnych czasach”. Znak głębokiej solidarności - niesiony przez ducha założycielki 
Matki Marii Teresy, której praca wciąż nas wzrusza i jednoczy. W niedawnym 
przesłaniu wideo anglikańska biskup podziękowała za ogromne wsparcie z całego 
świata. (js)



Diakon Communio na Konferencji 
Episkopatu

Podczas trzech porannych mszy Zgromadzenia Ogólnego Konferencji Episkopatu 
Niemiec w zaprzyjaźnionym z Communio klasztorze Steinfeld diakon Manfred 
Lang, zastępca Przeora Generalnego ks. Jaisona Thazhathila, asystował przy 
ambonce podczas głoszenia Ewangelii arcybiskupom dr Stefanowi Heße (Hamburg) 
i Herwigowi Gösslowi (Bamberg), a także głównemu celebransowi biskupowi dr 
Gerhardowi Feige (Magdeburg),na zdjęciu po lewej stronie, podczas nabożeństwa 
żałobnego za zmarłych członków Niemieckiej Konferencji Biskupów w Bazylice 
Steinfeld w dniu 13 marca 2025 r. 

Niemieccy biskupi rozmawiali w regionie Eifel między innymi o sytuacji na świecie 
i Ukrainie, przyszłości chrześcijaństwa w Syrii i Iraku, Światowym Synodzie i 
kobietach na stanowiskach kierowniczych w Kościele. (ml/Foto: Konferencja 
Episkopatu Niemiec / Marko Orlovic

„Eufonia” śpiewa i gra dla hospicjum

„Najdelikatniejsza pokusa, odkąd istnieją męskie chóry”: tak nazywa się 
»Eufonia«, znany zespół kabaretowo-muzyczny z Brühl, który występował 
już w Mechernich wraz z byłym patronem hospicjum Johannesem 
Kalpersem na rzecz hospicjum dla umierających ”Stella Maris“ 
prowadzonego przez Communio in Christo.

Teraz dwa tuziny śpiewaków i wykonawców, którym przewodzi właśnie 
kobieta, sopranistka Dorothea Kares, powraca do Mechernich - w 
piątek, 30 maja, o godz. 19:00 w auli ośrodka szkolnego / gimnazjum 
w Mechernich z satyrą „Ein Tag wie Gold” („Dzień jak złoto”) na temat 
różnych sobotnich wieczornych programach telewizyjnych. 

Bilety w przedsprzedaży są dostępne w samym Communio in Christo 
(Bruchgasse), w biurze obywatelskim ratusza w Mechernich, w księgarni 
Schwinning (Felix-Gerhardus-Straße) oraz w „Nette‘s Hobbylädchen” 
(Bahnstraße). Bilety kosztują 16 euro w przedsprzedaży i 19 euro w kasie.



Wielki Tydzień w Communio

W chrześcijańskim roku kościelnym Wielki Tydzień jest ostatnim tygodniem 
Wielkiego Postu lub Męki Pańskiej, a zatem tygodniem poprzedzającym Wielkanoc. 
W tym czasie chrześcijanie upamiętniają mękę, śmierć i zmartwychwstanie Jezusa - 
podobnie jak Communio in Christo w kaplicy Domu Macierzystego w Mechernich.

Wielki Tydzień rozpocznie się Mszą Świętą w Niedzielę Palmową poświęceniem 
palm (w sobotę, 12 kwietnia o godz. 17.00 i w niedzielę, 13 kwietnia o godz. 
10.00). 

W poniedziałek, 14 kwietnia o godz. 15.00, odbędzie się nabożeństwo 
namaszczenia chorych. Następnie w Wielki Czwartek, 17 kwietnia, o godz. 17:30 
odbędzie się Msza Wieczerzy Pańskiej. W Wielki Piątek, 18 kwietnia, odbędzie się 
dzień refleksji z drogą krzyżową w Adenau.

Zapisy są możliwe do 10 kwietnia. 

Liturgia Wielkiego Piątku odbędzie się o godzinie 15:00, przed Wigilią Paschalną 
w sobotę, 19 kwietnia, o godzinie 17:00 w kafeterii. Chór „Cantiamo” z Kolonii-
Stommeln zapewni program muzyczny.

Aby uzyskać więcej informacji, prosimy o kontakt z siostrą Lidwiną pod numerem 
telefonu 

+49 24 43 9 81 47 44.

Modlitwa o pokój w Communio

W obliczu trwających konfliktów zbrojnych w wielu miejscach na świecie, 
Ordo Communionis in Christo wzywa do modlitwy różańcowej w intencji 
pokoju w każdy piątek o godz. 17.30 w kaplicy domowej. Wejście od 
Bruchgasse, prosze zadzwonić do drzwi. Można również brać udział online 
przez Zoom.

Piątki Serca Jezusowego w Communio odbywają się zawsze w pierwszy 
piątek miesiąca. Najbliższy piątek to 7 marca. Chętni mogą również wziąć 
udział we Mszy św. o godz. 18:00. (ml)

Zoom-Link



SPOJRZENIE W TAJEMNICĘ ZBAWIENIA
02.04.1993

„Wielki Piątek to dzień refleksji, dzień rozpoznania i wyznania! W tym dniu krzyż Chrystusa 
zajmuje centralne miejsce. Chce głosić nam swoją przyczynę i swoje przesłanie. 

Chce usunąć nasz strach przed karą. Chce być drzwiami między ciemnością a światłem.
Chce być nadzieją i bezpieczeństwem naszych serc, tak bardzo, że kochamy go nie tylko tego 

dnia, ale każdego dnia i nocy. 
Niewinny człowiek wykrwawił się na śmierć na tej belce, sam Bóg wykrwawił się w ludzkiej   

postaci...

Ten krzyż rozwija wieczne szczęście naszej przyszłości. Tworzy nową istotę. Jest to transformacja 
naszego starego świata w miłość. Jest zaczarowaniem naszego myślenia. 

To przemienia ziemię w święto i radość. Bycie odkupionym oznacza, że powstaje miłujące 
spojrzenie na naszego bliźniego i że stało się ono niebem w nas“.

Fragment z książki Matki Marii Teresy: „Ich bitte dich, o heilige Kirche – Im Namen des Geistes“, („Proszę Cię, o święty 
Kościełe – W imię Ducha św.”), Westerngrund, księgarnia wysyłkowa Marianne Pattloch, 1994, s. 152; 154Chrystusowe – 

Reguła Zakonu Communio in Christo”) wyd. Mune, 2001, s. 218; 220
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